CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2024

Ementa:  Requer novamente informações sobre execução de emenda
impositiva deste vereador, Dr. Vitor Tadeu, no valor de R$25.000,00
destinada para reforma de parquinho do Jardim Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando  Ofício  nº  319/Gab/atl/pgm  em resposta  ao
requerimento de informação de nº 239/2024.

Considerando o  perigo causado por  parafusos  expostos  e
brinquedos quebrados, é que:

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o

texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado à  Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando-
lhe que informe a esse vereador:

1)  Quais  os  impedimentos  levaram  a  não  execução  da
emenda impositiva até o presente momento, haja vista resposta dada
no ofício supracitado, datado do mês de junho de que a execução do
projeto se daria por ata de registro de preço, algo mais ágil do ponto de
vista da gestão pública?

2) Quando iniciará a reforma desse equipamento público?

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003500360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2024

3)  A  população  pode  ter  certeza  de  que  o  Executivo  irá
realizar a benfeitoria?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de setembro de 2024.

VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO  (DR. VITOR TADEU)

VEREADOR– MDB

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003500360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	Considerando Ofício nº 319/Gab/atl/pgm em resposta ao requerimento de informação de nº 239/2024.
	Considerando o perigo causado por parafusos expostos e brinquedos quebrados, é que:

	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando-lhe que informe a esse vereador:
	1) Quais os impedimentos levaram a não execução da emenda impositiva até o presente momento, haja vista resposta dada no ofício supracitado, datado do mês de junho de que a execução do projeto se daria por ata de registro de preço, algo mais ágil do ponto de vista da gestão pública?
	2) Quando iniciará a reforma desse equipamento público?
	3) A população pode ter certeza de que o Executivo irá realizar a benfeitoria?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de setembro de 2024.
	VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO (DR. VITOR TADEU)

		2024-09-10T09:25:40-0300